Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 57»

350031, г. Краснодар, поселок Берёзовый,  ул. Декоративная, № 8/1, тел./факс 211-36-60

ПРИКАЗ

от « 20 » апреля 2023 г.                                                                 № 28/4

«О проведении о смотра-конкурса «Готовность групп к летнему

оздоровительному периоду 2023 года»

Согласно годового плана работы на 2022-2023 учебный год по реализации

задач, п р и к а з ы в а ю:

1. Подготовить и провести смотр-конкурс «Готовность групп к летнему

оздоровительному периоду 2023 года» в МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 57» с 25.05.2023 г. по 07.06.2023 г.

2. Старшему воспитателю Сипягиной И.А. разработать положение о

смотре-конкурсе до 15.05.2023 г.

3. Для подведения итогов утвердить комиссию в составе:

Председатель – заведующий МБДОУ Е.Н. Кудрявцева

Члены комиссии:

Старший воспитатель                  - Лобанова С.Е.

Старший воспитатель                  - Сипягина И.А.

Учитель-логопед                          - Плохая Д.М.

Учитель-логопед                    - Мокринская И.Н.

Инструктор по ФК                       - Кузнецова Ю.Е.

Муз. руководитель                       - Панюта Е.Н.

4. Педагогов группы, занявших 1,2,3 место, наградить грамотами.

     5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 57»                                              Е.Н. Кудрявцева

С приказом ознакомлены:

Лобанова С.Е.

Сипягина И.А.

Плохая Д.М.

Мокринская И.Н.

Кузнецова Ю.Е.

Панюта Е.Н.

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МБДОУ МО

                                                                            г. Краснодар «Детский сад № 57»

_________Е.Н. Кудрявцева

Положение о смотре-конкурсе «Готовность групп к летнему

оздоровительному периоду 2023 года»

1. Основные положения

1.1. Настоящее положение разработано с целью повысить эффективность

летней оздоровительной работы в Муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 57».

1.2. Положение определяет порядок и условия организации смотра-конкурса

на лучшую подготовку к летней оздоровительной работе среди воспитателей

ДОО (далее – смотр-конкурс).

1.3. Смотр-конкурс проводится в соответствии с годовым планом работы

ДОО.

2. Цель и задачи смотра-конкурса

2.1. Цель смотра-конкурса – создать в ДОО условия для эффективной летней

оздоровительной работы с детьми в соответствии с требованиями.

2.2. Задачи смотра-конкурса:

 организовать творческую работу по оформлению групп и территории

ДОО для реализации задач образовательной программы в летний

период;

 активизировать творческий потенциал и инициативу педагогов;

 создать условия для всестороннего развития воспитанников ДОО с

учетом их возрастных и индивидуальных особенностей;

 выявить лучший опыт по созданию эффективных условий для летней

оздоровительной работы с учетом требований СанПиН и техники

безопасности;

 мотивировать родителей активно участвовать в подготовке ДОО к

летнему периоду.

3. Сроки проведения смотра-конкурса

3.1. Смотр-конкурс проводится с 25 мая по 7 июня 2023 года.

3.2. Подведение итогов: 7 июня 2023 года.

4. Участники смотра-конкурса

		2023-05-18T08:50:54+0300
	Кудрявцева Елена Николаевна